ПРОТОКОЛ № 7
заседания Проектного комитета

администрации Нефтеюганского района

29 июля 2021 года г. Нефтеюганск

Председательствовал:
Лапковская Галина Васильевна - Глава Нефтеюганского района

Принимали участие:
Члены Проектного комитета: 9 человек.

Повестка дня:

1. О рассмотрении запроса на изменение в проекте департамента
имущественных отношений Нефтеюганского района:

- «Приватизация Нефтеюганского районного муниципального унитарного
предприятия «Электросвязи» путём преобразования в общество с ограниченной
ответственностью, с последующей реализацией доли муниципального образования
Нефтеюганский район в уставном капитале общества».

2. О рассмотрении запроса на изменение в проекте отдела по сельскому
хозяйству администрации Нефтеюганского района:

- «Современные меры поддержки АПК на территории Нефтеюганского района».
3. О ходе реализации региональных проектов, входящих в состав национальных

проектов Российской Федерации за июнь 2021 года.
4. О ходе реализации портфеля проектов «Малое и среднее

предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской
инициативы».

1. О рассмотрении запроса на изменение в проекте департамента
имущественных отношений Нефтеюганского района:

- «Приватизация Нефтеюганского районного муниципального унитарного
предприятия «Электросвязи» путём преобразования в общество с ограниченной
ответственностью, с последующей реализацией доли муниципального образования
Нефтеюганский район в уставном капитале общества».

(Большакова О.Н.)

Решили:
По проекту - «Приватизация Нефтеюганского районного муниципального

унитарного предприятия «Электросвязи» путём преобразования в общество с
ограниченной ответственностью, с последующей реализацией доли муниципального
образования Нефтеюганский район в уставном капитале общества»:

1.1. Утвердить запрос на изменение № 1 от 19 июля 2021 года, в календарном
плане проекта.

1.2. Муниципальному проектному офису внести изменения в Реестры по
проекту: - «Приватизация Нефтеюганского районного муниципального унитарного
предприятия «Электросвязи» путём преобразования в общество с ограниченной
ответственностью, с последующей реализацией доли муниципального образования

Нефтеюганский район в уставном капитале общества».

2. О рассмотрении запроса на изменение в проекте отдела по сельскому
хозяйству администрации Нефтеюганского района:

- «Современные меры поддержки АПК на территории Нефтеюганского района».
(Березецкая Ю.Н.)

Решили:
По проекту - «Современные меры поддержки АПК на территории

Нефтеюганского района»:
2.1. Утвердить запрос на изменение № 1 от 15 июля 2021 года, в управленческие

документы по проекту.
2.2. Муниципальному проектному офису внести изменения в Реестры по

проекту: - «Современные меры поддержки АПК на территории Нефтеюганского
района».

3. О ходе реализации региональных проектов, входящих в состав
национальных проектов Российской Федерации за июнь 2021 года:
«Демография», «Образование», «Жилье и городская среда», «Экология», «Малое и
среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской
инициативы», «Культура».

(Кошаков В.С., Бородкина О.В., Котова Н.В., Андреевский А.Ю., Воронова О.Ю.,
Катышева Ю.Р.)

Решили:
3.1. Информацию о мероприятиях, направленных на реализацию национальных

проектов Российской Федерации: «Демография», «Образование», «Жилье и городская
среда», «Экология», «Малое и среднее предпринимательство и поддержка
индивидуальной предпринимательской инициативы», «Культура» на 01 июля 2021
года принять к сведению.

4. О ходе реализации портфеля проектов «Малое и среднее
предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской
инициативы».

(Бородкина О.В., Катышева Ю.Р.)
Решили:
4.1. Прилагаемую информацию по портфелю проектов «Малое и среднее

предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской
инициативы» на 29 июля 2021 года принять к сведению.

Отметить, что по состоянию на 01 июля 2021 года следующие целевые
показатели находятся в зоне риска неисполнения:

«Увеличение количества объектов имущества в перечнях государственного и
муниципального имущества в субъектах Российской Федерации» - план 10%, факт 0%;

«Доля сданных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, объектов недвижимого имущества, включенных в перечни
государственного имущества и перечни муниципального имущества, в общем
количестве объектов недвижимого имущества, включенных в указанные перечни» -
план 80%, факт 46%.

4.2. Департаменту имущественных отношений Нефтеюганского района с целью
обеспечения достижения показателей «Увеличение количества объектов имущества в
перечнях государственного и муниципального имущества в субъектах Российской

Федерации» - 7,5%, «Доля сданных в аренду субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства, объектов недвижимого имущества,
включенных в перечни государственного имущества и перечни муниципального
имущества, в общем количестве объектов недвижимого имущества, включенных в
указанные перечни» - 60%, (протокол заседания Комитета по управлению портфелем
проектов «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной
предпринимательской инициативы» от 16 июля 2021 года):

4.2.1. провести рабочее совещание совместно с Главами городского и сельских
поселений Нефтеюганского района по вопросу достижения соответствующих
показателей;

4.2.2. проанализировать целевые показатели портфеля проектов «Малое и
среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской
инициативы», в случае необходимости внесения изменений в значения целевых
показателей, согласовать с отраслевым департаментом Правительства Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры.

Срок: до 15 сентября 202 Иода.
4.3. Должностным лицам, ответственным за реализацию мероприятий и

показателей портфеля проектов «Малое и среднее предпринимательство и поддержка
индивидуальной предпринимательской инициативы»:

- руководствоваться пунктом 2 распоряжения администрации Нефтеюганского
района от 26 декабря 2019 года № 753-ра;

- осуществлять своевременное размещение подтверждающих документов по
достижению соответствующих мероприятий и показателей портфеля проектов, в
информационной системе управления проектной деятельностью.

4.4. Муниципальному проектному офису:
4.4.1. ежемесячно выносить на рассмотрение Проектного комитета

администрации Нефтеюганского района информацию о ходе реализации портфеля
проектов «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной
предпринимательской инициативы».

Глава Нефтеюганского района,
председатель Проектного комитета Г.В.Лапковская

Секретарь Проектного комитета Р.В.Юсупова